中国矿业大学（北京）培训中心

中矿京培字【2021】1 号

关于举办“安全科学基础理论与国际前沿高

级研讨班”的通知

各有关单位：

国家和企事业单位的安全工作涉及事故预防、应急管理、社

会安全、国家安全、自然灾害、公共卫生事件等等各类工作，这

些工作有共同基础理论和工作方法。上述工作，内容扩展快，需

要人才多，要求知识广。为帮助企事业单位适应新时代、进行新

任务、满足工作新要求的需要，中国矿业大学（北京）培训中心

特别推出安全科学基础理论与国际前沿系列课程学习研讨班，组

织具有中外学术背景的资深教师团队，本着“厚基础、宽口径”

和“一项知识、百项通用”的原则，系统讲授安全科学基础理论

和应用课程，帮助企事业单位优化顶层设计、逐步实现系统化安

全管理，力图实现安全业绩进一步持续稳定提升。请各单位积极

组织或选派有关人员参加，现将有关事项通知如下：

一、培训内容

 安全科学基本概念的深入分析；

 安全科学基本问题的深入分析；

 安全科学基础理论的系统梳理；

 安全科学体系与分类系统；

 安全专业本科课程体系设计；

 安全科学基础理论的实务应用（安全管理组织结构设计、人员

分工，安全业绩测量与统计，安全科学人才培养方案设计、资

源组织、智能安全与大数据安全分析探索等）

二、培训对象

企业管理者特别是高层管理者，安全管理人员，高校安全专

业负责人、讲授安全管理、安全原理课的青年教师，独立安全咨

询、管理咨询人士。

三、培训特点

 小班授课，每班保证最多 30 人，15 人以上开班；

 课程内容按深度分三级，本期内容为第一级课程。

四、培训师资情况

中国矿业大学（北京）的安全科学是全国排名第一的安全学

科，实力雄厚，其安全管理研究团队专门从事安全管理研究 20

多年，设有安全管理研究中心，是我国安全管理方面最强学术团

队，是中国职业安全健康协会行为安全专业委员会挂靠单位和主

任委员、秘书长单位，曾承担安全管理方面国家自然科学基金项

目 15 项，获省部级科学技术奖 14 项和国家级教学成果奖，成功

举办安全管理与行为安全国际会议 5 届，兼任国家级、国内外 20

多项学术职务。该团队提出的事故致因“2-4”模型，为国内业

界熟知，为欧美国家引用并为土耳其等国深度应用。安全实践活

动涉及数十个行业及 200 多企业。

五、培训时间及地点

培训时间：最少提前 30 天预约席位。本期研讨班日期：2021

年 11 月 21 日报到，11 月 27 日离校。10 月 20 日报名、交费结

束。

培训地点：中国矿业大学（北京）

课程时长：每期上课 5 天 30 小时，每天六小时，中途不插

班、不退款。

六、培训费用

（一）培训费 6480 元/人，统一开具培训费普通发票；住宿

统一安排，费用自理。培训期满，由中国矿业大学（北京）培

训中心颁发结业证书；培训考试合格获得安全科学知识水平证

书。

（二）请在汇款时备注“安全科学基础理论+姓名”

单位名称：中国矿业大学（北京）

地址：北京市海淀区学院路丁 11 号

开户银行名称：中国银行北京中关村科技园区支行

银行账号：318156031500

行 号：104100005660（中行对他行）、02123（中行对中行）

七、报名方式

（一）支持、电话、微信、邮件等报名方式，填写报名表后传

至会务组，由会务组统一录入系统平台；

（二）会务组收到报名回执后，将在开班前一周内发《报到通

知书》告之详细事宜等事项。

八、联系人及联系方式

联 系 人：朱宝平 010-62339106 15910609632（同微信）

陈 丽 010-62339187 13811850549（同微信）

报名邮箱：zbp_666@126.com

附件：报名回执表

中国矿业大学（北京）培训中心

二○二一年九月十七日

附件：报名回执表

“安全科学基础理论与国际前沿高级研讨班”报名回执表

单 位 信 息

单位名称 联系人

邮寄地址 联系电话

开票信息

（增值税普通发票）

发票抬头：

纳税人识别号：

*请务必作答：请列举您参加本次学习想要解决的实际问题有哪些？

1.

2.

3.

学 员 信 息

姓名 部门 职务 手机 邮箱
基础自评(满分5分，

自愿勾选)

合计 万 仟 佰 拾 元

温馨提示：

1、 发票内容：培训费

2、 自评标准：0分零基础；1 分初步接触；2分浅显掌握；3分基本应用；4分较为熟练；5 分为精通

3、 如果疫情状况不允许，改为线上进行、时间不变，培训费打八五折

	“安全科学基础理论与国际前沿高级研讨班”报名回执表